
 
 

1 

 
BR-01.0012.1.10.10.2015 
 

Protokół nr 10/2015 
z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 14 maja 2015 roku 
w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

 
 

 Przewodnicząca Agata Tatara o godzinie 15.30 otworzyła posiedzenie  
i powitała członków Komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum 
uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  

 Sprawozdanie Komendy Miejskiej Policji w Krakowie – informacja na temat działań 
podjętych w 2014 roku.  

 Sprawy bieżące. 
 Oświadczenia i komunikaty. 

 Członkowie komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 
 

Ad. 1 Sprawozdanie Komendy Miejskiej Policji w Krakowie – informacja na temat działań 
podjętych w 2014 roku.  
W imieniu Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa Przewodnicząca szczególnie 
powitała Pana Janusza Barcika, który od 1 kwietnia objął stanowisko Komendanta Miejskiego 
Policji w Krakowie. Przewodnicząca poinformowała, że szczegółowe dane sprawozdawcze  
za 2014 rok, zostały przekazane członkom komisji przed posiedzeniem drogą mailową.  
Komendant przedstawił krótką analizę sprawozdania za 2014 rok, a następnie swoje założenia 
i plany dotyczące funkcjonowania jednostki. Do priorytetów zaliczył wzrost poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców, a nie tylko poprawę danych statystycznych Policji. Oświadczył 
także, że dołoży starań żeby więcej policjantów było widocznych na ulicach Krakowa, 
szczególnie w miejscach i czasie gdzie popełniane jest najwięcej przestępstw i wykroczeń. 
Wskazał również na potrzebę współpracy z organami samorządu terytorialnego w ramach 
zgłaszania potrzeb dotyczących poprawy bezpieczeństwa.  
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
Przewodnicząca Agata Tatara zabrała głos w sprawie problemów mieszkańców  
ul. Nad Sudołem z klientami całonocnego sklepu „Alkohole24”. Zwróciła się z prośbą  
o częstsze patrole w okolicach sklepu i na pobliskich klatkach schodowych.  
 
Radny Krzysztof Durek zabrał głos w sprawie kiosków osiedlowych prowadzących 
całodobową sprzedaż alkoholu, do których często dodawane są też gry losowe  
i „zręcznościowe”. Zwrócił uwagę, że w godzinach wieczornych i nocnych przy tych lokalach 
jest duży hałas szczególnie na małych osiedlach. Radny pytał o możliwość większej 
współpracy dzielnicowych z mieszkańcami dla poprawy ich poczucia bezpieczeństwa, a także 
o częstsze patrole w okolicach tego typu lokali. 
 
Radny Edward Porębski przyłączył się do prośby o szczególne patrole w okolicach lokali  
z „hazardem” na osiedlach w rejonie Nowej Huty, gdzie osoby wychodzące wieczorem  
z lokali często krzyczą i zakłócają spokój mieszkańców. Prosił również o zwracanie uwagi  
na kioski z alkoholem, które są usytuowane przy szkołach np. przy Szkole Podstawowej  
nr 80 przy os. Na Skarpie. Radny zwrócił się także z apelem, aby policjanci bardziej zwracali 
uwagę na dzieci w wieku około 13-14 lat, które przebywają poza domem po godz. 22.00. 
 
Radny Józef Jałocha dziękował za złapanie na gorącym uczynku złodzieja w Kosocicach  
oraz za radiowóz dokonujący pomiaru prędkości przy ul. Kuryłowicza. Prosił żeby przy  
ul Golkowickiej Policja zwracała uwagę na pojazdy MPO, które od strony Swoszowic 
poruszają się z nadmierna prędkością, co jest szczególnie niebezpieczne w rejonie zakrętu 
przy wyjeździe ze sklepu. Radny mówił także o karygodnych zachowaniach cudzoziemców 
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na Rynku Głównym, którzy zakłócają spokój po godzinie 22.00 np. przez rozbijanie butelek, 
bójki, awantury oraz krzyki. Taka sytuacja ma miejsce szczególnie od czwartku do niedzieli. 
Zwrócił się z prośbą o większą liczbę patroli w tym czasie.  
Radny Kazimierz Chrzanowski pytał Komendanta o liczbę wakatów dzielnicowych. 
Za zgoda Przewodniczącej głos w dyskusji zabrał również mieszkaniec ul. Św. Krzyża, który 
mówił o kłopotach mieszkańców z lokalem „Nic Nowego”. 
Na pytania odpowiedzi udzielił Janusz Barcik – Komendant Miejski Policji w Krakowie.  
 
Ad. 2.  Sprawy bieżące. 
Przewodnicząca poinformowała o otrzymaniu odpowiedzi Prezydenta Miasta Krakowa  
na wniosek komisji dotyczący likwidacji „szarej strefy” w płatnych przewozach osobowych  
w Krakowie.  
Przewodnicząca poinformowała, że kolejne posiedzenie Komisji Praworządności odbędzie się 
w dniu 28 maja, w siedzibie Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie przy 
ul. Rozrywka 1. Kolejne posiedzenie w dniu 11 czerwca odbędzie się w siedzibie Straży 
Miejskiej przy ul. Stachiewicza 3. 
 
 
 

Ad. 3. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 16.30 zamknęła 
posiedzenie. 
        

Przewodnicząca Komisji 
 
 
 
          Agata Tatara 

 
 
Protokołował: 
Sławomir Golański 


